2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.03.2023  года №  160-р

	О запрете выезда автотранспортных средств и выхода людей на лёд водных объектов на территории Карталинского муниципального района

[bookmark: _Hlk100231637]Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,                          статьями 6, 41 Водного кодекса Российской Федерации, с целью обеспечения охраны жизни и здоровья людей на водных объектах, находящихся на территории Карталинского муниципального района,
1. Запретить выезд автотранспортных средств и выход людей на лёд водных объектов на территории Карталинского муниципального района в весенний период 2023 года, вплоть до полного разрушения льда.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Карталинского муниципального района провести работу по разъяснению мер безопасности на водных объектах и предотвращения случаев гибели людей на водоёмах.
[bookmark: _Hlk99713043]3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных и культурных учреждений провести среди детей и подростков разъяснительную работу по информированию о запрете выхода на ледовое покрытие водных объектов.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района, в группах администрации Карталинского муниципального района социальной сети Интернет.
5. Организацию исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника Муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Карталинского муниципального района» Трескова С.В.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
главы Карталинского муниципального района                                   А.И. Куличков